Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

471Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXV

ld:07383B9F38E7BEE9
Estado do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ
CNPJ N• 01.612.604/0001-51

Praça Coronel José Borges, s/n - Centro
CEP - 64.725-000 - Ribeira do Piauí - Piauí

DECRETO Nº 056 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

Decreto de nomeação dos membros do
Conselho Municipal do Meio Ambiente de
Ribeira do Piauí da forma que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e tendo
em vista a Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal nº 174 de 04 de julho de 2022 (lei de criação do
Conselho Municipal do Meio Ambiente), bem como da sua respectiva Emenda Substitutiva nº 02/2023;

RESOLVE

Art. 1 º - NOMEAR os Conselheiros do Conselho Municipal do Meio Ambiente (CMMA) de Ribeira
do Piauí, conforme discriminação abaixo:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Antônio Lima da Silva- CPF nº 145.108.608-38

Suplente: Roney Alves dos Reis - CPF: 626.314.023.24

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Titular: Francisco Mesquita Cronemberger- CPF nº 096.755.663-53

Suplente: Raimundo José Camelo de Mesquita - CPF: 053.886.1 38-01

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E
LAZER

Titular: Thereza Cezaria Cronemberger dos Reis - CPF: 038.002.833-60

Suplente: Maria Lauza da Silva Amorim - CPF nº 796.81 1.583-34

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DE CLASSE E MAGISTÉRIO

Titular: Suzana Vieira dos Santos - CPF: 914.963.493-34

Suplente: Cristineide Borges Cronemberger - CPF: 686.956.593-72

REPRESENTANTES DE IGREJA

Titular: Iara Lima da Mata Carvalho - CPF: 007.315.0S3-36

Suplente: Deuzene de Sousa Moura - CPF:526.902.883-20

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA

Titular: Luana Lima da Silva - CPF:032.007.313.03

Suplente: Eliana Bispo dos Santos Borges - CPF: 329.376.478-98

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

Titular: Adelvani Vieira Lima da Silva - CPF: 732.594.463-20

Suplente: Elias Rodrigues dos Reis - CPF: 090.911.833-73

Art. 2° - Os membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente de Ribeira do Piauí - PI, nomeados
por este Decreto, exercerão o mandato de 02 {dois) anos, a contar a partir da data da assinatura do prefeito
municipal neste documento.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribeira do Piauí, 07 de dezembro de 2023.

ANTONIO LUIZ DE Ass;,,.aodeíom,ad;g;1a1 "°'
ARAUJO COSTA ·~:<;;i;i.'i~RAUJOCOSTA

NETO:8722033432g oaaosc2023.12.01 m,~a-0,'00'

ANTÔNIO LUIZ DE ARAÚJO COSTA NETO
Prefeito municipal

ld:089881179671C263

ESTADO DO PIAUÍ .'))
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO •NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

,,,._-.~
nUIIWi*'i i'-"

,.é~2f~

Lei Paulo Gustavo: Homologação do Resultado Preliminar dos Editais nº 001/2023 e 002/2023

O Comitê Gestor de acompanhamento e fiscalização da Lei Paulo Gustavo da cidade de Novo Santo
Antônio-Piauí, toma público o resultado parcial dos projetos selecionados para o recebimento dos recursos
previstos pela Lei LC 195/2022, Lei Paulo Gustavo.

Edital 001/2023-Áudio Visual

001/2023 Novo Santo Antônio e suas origens- Documentário Art. 6º

001/2023 Apoio a Sala de Cinema Art. 6°

001/2023 Ação de Formação Audiovisual da LPG Art.6º

001/2023 Beleza e Vozes de Novo Santo Antônio -PI Art.6°

Edital 002/2023- Demais Culturas

002/2023 Projeto Fauna e Flora de Novo Santo Antônio Art.8º

002/2023 Yasmin design Art8º

002/2023 Jr Brito Fotografias Art8º

002/2023 Exposição de Artes:" Entre a Beleza e a Lente" Art. 8°

002/2023 Projeto Literário Art8º

002/2023 Feira Cultural Art8º

002/2023 Musicalizand~ara a Vida Art. 8°

JMM:to ~W,t}/.1,ó c9./-t-
Márcio Soares Silva

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Novo Santo Antônio,11 de Dezembro de 2023

ld:OF8BDC716A23BFOC
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

REQUERIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, inscrito sob o CPF/CNPJ nº 01612598000132, vem
requerer Autorização para Perfuração de Poço Tubular e Outorga Preventiva para Poço Tubular localizado no
município NOVO SANTO ANTÔNIO, localidade Localidade Casa Nova, latitude 05"18'01.47" e longitude
42"00'22.74".

Descrição dos usos da água
Essa intervenção tem por objetivo o abastecimento de água da comunidade Casa Nova, favorecendo uma
quantidade de 30 (trinta) habitantes que não possuem acesso a água em suas residências, considerado um
insumo vital para o princípio básico de vida.

Finalidade(s) do Uso da Água

Consumo Humano

Tipo de estabelecimento Quantidade de pessoas

Unidade Residencial não atendida por rede de água

ELISA MARIA DA ~~~::-1"''""
SILVA PAZ:82174946300

PAZ:821749463,00 ~1~ 2023•12111 6m"Al

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO
ANTÔNIO
11 /12/2023

30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org